
  

  
  

 
Ai Docenti  

Ai genitori   

Agli studenti/esse delle classi IV e V    

Al D.S.G.A.   

Al sito web 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione studenti/esse classi IV e V. PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM 
tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) prot. 184560 del 18/12/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM 
tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) prot.184560 del 18/12/2024; 
CONSIDERATO che la finalità del presente avviso è quella di favorire la partecipazione delle studentesse, degli studenti e 
dei docenti delle scuole secondarie di secondo grado ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale, 
nell’ambito dei Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO), previsti all’interno dell’azione didattica 
“Next Generation AI”, che si svolgerà a Milano dal 31 gennaio al 3 febbraio 2025, in coerenza con quanto previsto dal 
decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 settembre 2023, n. 184, con il quale sono state adottate le “Linee 
guida per le discipline STEM”; 
VISTA la delibera n. 21 del 20/12/2024 del Collegio dei Docenti di adozione del progetto; 
VISTA la delibera n. 22 del 20/12/2024 del Collegio dei Docenti sui criteri di selezione degli studenti; 
VISTA la delibera n. 49 del 20/12/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTA la delibera n. 50 del 20/12/2024 del Consiglio di Istituto sui criteri di selezione degli studenti; 
VISTO che il progetto prevede la selezione di n. 2 studenti e n. 2 studentesse delle classi IV e V; 
CONSIDERATO che gli/le studenti/esse selezionati/e parteciperanno all’evento che si svolgerà a Milano dal 31 gennaio 
al 3 febbraio 2025, in coerenza con quanto previsto dal decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 settembre 
2023, n. 184, con il quale sono state adottate le “Linee guida per le discipline STEM”; 
CONSIDERATO che la selezione a sportello prevede l’invio della manifestazione di interesse entro il 03/01/2025; 
VISTA la circolare n. 121 prot. n. 26110 del 23/12/2024;  
CONSIDERATO che alla data del 27/12/2024, scadenza prevista dalla Circolare n. 121 prot. n. 26110 del 23/12/204, per 
la presentazione delle istanze, sono pervenute n° 6 candidature per le studentesse e n° 9 candidature per gli studenti, 
relative alla selezione degli studenti/esse classi IV e V. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 





ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Realizzazione di Percorsi per le Competenze 
Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 
258/2024); 
VISTO il decreto di nomina del Dirigente come componente unico per la valutazione delle istanze prot. n. 26176 del 
27/12/2024; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. 26179 del 27/12/2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 26181 del 27/12/2024; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria DEFINITIVA per la selezione di studenti/esse classi IV e V. PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite 
esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024). 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA STUDENTI 
 

Posizione Cognome Nome 

1 Ferraloro Federico 

2 Gazia Ettore 

3 Miceli Fulvio 

4 Emanuele Giuseppe Maria Pio 

5 Ferretti Giorgio 

6 Orifici  Domenico Ivan 

7 Puglisi Guerra Christian 

8 Machì Ettore Tindaro 

9 Mandalà Alessandro 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA STUDENTESSE 
 

Posizione Cognome Nome 

1 Paparone Silvia 

2 Giuliano  Beatrice 

3 Calió Alessandra 

4 Riolo Sophie 

5 Barone Letizia  

6 Caputo Letizia  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. dalla data di pubblicazione e ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituzione 
scolastica. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Liceo Lucio Piccolo all’indirizzo www.liceoluciopiccolo.edu.it 
sezione albo pretorio ai fini della pubblicità e trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/

		2025-01-02T11:02:36+0100
	BLLMLR73E51I199Q




